[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕМАТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района Липецкой области

16.06.2022 года                    с. Верхняя Матренка                            № 40
О внесении изменений в Положение о межведомственной                            комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным подлежащим сносу или реконструкции
           Для приведения в соответствие с действующим законодательством, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2016г. № 746 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", руководствуясь Уставом сельского поселения Верхнематренский сельсовет, администрация   сельского   поселения Верхнематренский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным подлежащим сносу или реконструкции.

  2. Настоящее постановления  вступает в силу  со дня его официального обнародования.

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения

Верхнематренский сельсовет:                                                    Н.В.Жаворонкова
                                                                                                                       Приняты

                                                                                  постановлением администрации

сельского поселения

 Верхнематренский сельсовет

от 16.06.2022 № 40
ИЗМЕНЕНИЯ

 в Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным подлежащим сносу или реконструкции.
   Внести в  положение  о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным подлежащим сносу или реконструкции» (утвержденное постановлением от 03.08.2015 г. № 26, с внесенными изменениями от 09.12.2016 года № 261, от 19.03.2021 года № 19) следующие изменения:

1. Состав межведомственной комиссии по оценке и обследованию  помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также  многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
 изложить в новой редакции:
Жаворонкова Н.В. – глава сельского поселения Верхнематренский сельсовет – председатель комиссии

Литвинова Н.А. – главный специалист-эксперт администрации сельского поселения Верхнематренский сельсовет -  заместитель  председателя комиссии

Матушкина Е.В. –  старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения Верхнематренский сельсовет – секретарь комиссии
Члены комиссии:

Главный архитектор, начальник отдела архитектуры и строительства администрации Добринского муниципального района – Ларина А.А.;
Начальник отдела  ЖКХ администрации Добринского муниципального района – Юшков Н.Н.;
К работе в комиссии привлекается:

- собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) (с правом совещательного голоса).